UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Aphorismi Confessariorvm Ex Doctorvm sententijs collecti

Sá, Manuel de

Coloniae, 1610

Dispensatio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41645

DIMISSORIA.

143

mentum conferre potest. *D. Th. Add. ad 3. p. q. 31. art. 2.*

DIMISSORIA.

1. **D**imissoriae litterae validae sunt etiam Episcopo mortuo.

2. Non possunt autem dari à Capitulo sede vacante, nisi post annum, aut si quis ob beneficium cogatur ordinari. *Ex Conc. Trid. sess. 7. c. 10. de refor.*

Discere, vide Fides.

Dispensatio, vide Confessor, Episcopus, Excommunicatio, Gratia, Iuramentum, Matrimonium, Ordo, Votum.

1. **I**ndubio an res egeat dispensatione, potest Episcopus declarare non egere vel ad cautelam dispensare secundum quorundam probabilem sententiam.

* *De dispensatione nonnulla Couar. c. 6. §. 9. p. 2 in 4. Decret. Azor. l. 5. c. 15. Carbo lib. 7. de legibus c. 12.*

2. Cum subest causa dispensandi, videtur peccare Praelatus, qui potest, si non dispenset, quando oportet.

* *Vide Syl. Dispensatio 3.*

3. Data facultas dispensandi, intelligitur si sit causa legitima.

G

4 Ad

4 Ad dispensandum sufficit putari causam esse rationabilem. *Vide Syl. l. c. nu. 4.

5 Quod Sess. 22. Trident. Concil. cap. 5. dicitur non valere dispensationem Papæ vsque ad notitiam Ordinarij, intellige de data in Foro exteriori.

6 Gratia seu potestas dispensandi non expirat morte concedentis, ad mandatum, seu commissio particularis cum aliquo dispensandi expirat si res est integra, vt quidam aiunt. A ego puto cum alijs, cui data est potestas dispensandi cum aliquo, quia gratia quædam est, et expirare: quin etiam si Episcopo data sit, illi mortuo manere in Capitulo.

*Gratia. 3 Maiol. l. 5. c. 51. de irregul. nu. 6. Dispensatio. nu. 11.

7 Dispensandi potestas est fauorabilis, extendenda (quamuis ipsa dispensatio sit diuina: quia contra ius) adeoq; extenditur causam, in qua eadem ratio, aut maior. Itaque qui potest in affinitate, poterit in publicæ honestate, si fortè, cum data est facultas, error putabatur esse affinitatis impedimentum, esset publicæ honestatis. Non tamen ideo solute, qui potest in maius, potest in minus nisi in casu, vt dictum est, ex præsumpta concedentis voluntate; quod præsumi potest cum rationabile est. Qui autem potest legitime natus ex adulterio, potest etiam legitime natus simul ex incestu natus: in materia enim fauorabili

rabili veniunt mixta sub simplici.

*Vide *Syl. num. 9. l. c.*

Qui autem. § *Syl. l. c.*

8 Qui facit scienter id ubi est opus dispensatione, censetur dispensare, si potest: ut cum Prelatus dat licentiam ad id, quod non potest sine eius dispensatione fieri.